
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

V über Lehrabschlußprüfung Konditor (Zuckerbäcker) 

Kundmachungsorgan 

BGBl. Nr. 272/1975 aufgehoben durch BGBl. II Nr. 336/2021 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

01.06.1975 

Außerkrafttretensdatum 

31.12.2022 

Index 

50/04 Berufsausbildung 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für Handel, Gewerbe und Industrie vom 14. Mai 1975, mit der die 
Prüfungsordnung für die Lehrabschlußprüfung im Lehrberuf Konditor (Zuckerbäcker) erlassen wird 

StF: BGBl. Nr. 272/1975 

Änderung 

BGBl. II Nr. 336/2021 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 24 des Berufsausbildungsgesetzes, BGBl. Nr. 142/1969, wird verordnet: 

Zuletzt aktualisiert am 

04.08.2021 

Gesetzesnummer 

10006428 

Dokumentnummer 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

NOR11006541 

alte Dokumentnummer 

N51975146460 


